
                                                  

 

  

 

Pagina  1 di 5   

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE N. 6 

MEDIO CAMPIDANO 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N. _______  DEL ____________ 

 

 

Proposta n.   PDTD/2024/12  del 24/01/2024  

 
STRUTTURA PROPONENTE: S.C. ACQUISTI  
Dott.ssa Sandra Olla 

 

OGGETTO: costituzione budget per rimborso spese di partecipazione alla cerimonia di 

consegna Bollini Rosa 2023/2024. 

 
 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

 L’istruttore  Sig. Emanuele Pittau  

Il Responsabile del 
Procedimento  

 Dott.ssa Sandra Olla                

 Il Responsabile della  
Struttura Proponente 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL n. 6 del Medio Campidano 
 

      SI [ X ]                           NO [  ]                 DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ] 
 

 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020    
 

SI [  ]                          NO [X] 
 

602838GALITZIA
Font monospazio
16                 29/01/2024



                                                  

 

  

 

Pagina  2 di 5   

IL DIRETTORE DELLA S.C. ACQUISTI  

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 116 del 22/03/2023 avente per oggetto “Atto 

Aziendale dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale n.6 del Medio Campidano - Disposizioni attuative” 

con la quale è stato conferito alla Dott.ssa Sandra Olla l’incarico provvisorio di Direzione della 

Struttura Complessa Acquisti della ASL n. 6 del Medio Campidano;  

 

RILEVATO - che a seguito dell’iter procedurale previsto dall’art. 16, comma 2 della L.R. n. 

24/2020, con Deliberazione n. 8 del 16/01/2023 è stata adottata la proposta definitiva dell’ Atto 

Aziendale della ASL n. 6 del Medio Campidano; - che il documento sopra citato, unitamente al 

deliberato e ai suoi allegati, è stato trasmesso all’Assessorato dell’Igiene, Sanità e Assistenza 

Sociale per la verifica di conformità agli indirizzi regionali e per gli ulteriori adempimenti di 

competenza (nota prot. n. 1127/2023);  

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3/38 del 27/01/2023 con la quale è stata 

dichiarata la conformità dell’Atto Aziendale dell’Azienda socio-sanitaria locale n. 6 del Medio 

Campidano, ai sensi dell’art.16, comma 2, della L.R. n. 24/2020;  

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale della ASL del Medio Campidano n. 59 del 

21.02.2023 avente ad oggetto “Atto Aziendale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 6 del Medio 

Campidano. Presa d’atto del parere di conformità di cui alla Delibera della Giunta Regionale della 

Regione Sardegna n. 3/38 del 27/01/2023 e adozione definitiva”;  

 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;  

 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. di (Riordino della 

disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 

di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 

trattamento dei dati personali; 

 

PREMESSO che l’Osservatorio Nazionale sulla Salute della Donna (ONDA) ha avviato il 
programma che prevede percorsi diagnostico-terapeutici e servizi dedicati alle patologie femminili 
di maggior livello clinico ed epidemiologico riservando particolare cura alla centralità della 
paziente, attribuendo agli ospedali meritevoli i cosiddetti Bollini Rosa; 

ATTESO che la premiazione garantisce un ritorno positivo di immagine in termini di 
riconoscimento a livello istituzionale nella promozione e tutela della salute della donna, incremento 
della domanda di servizi da parte della popolazione femminile, interazione costante con altre realtà 
cliniche all’avanguardia e visibilità mediatica; 

CONSIDERATO che in data 30/11/2023 è stato assegnato, presso l’Auditorium del Ministero della 
Salute in Roma, un Bollino Rosa come “Ospedale a misura di Donna” al Presidio Ospedaliero N.S. 
di Bonaria e che alla cerimonia hanno partecipato le referenti della S.C. Ostetricia e Ginecologia 
Dott.ssa L. P. e Dott.ssa M. A.; 



                                                  

 

  

 

Pagina  3 di 5   

VISTE le pezze giustificative delle spese sostenute per partecipare alla cerimonia di premiazione, 
nella fattispecie: 

1)  biglietto aereo A/R; 
2)  pernottamento in hotel;  
3)  pranzo del 30/11/2023; 
4) cena del 30/11/2023 
per una spesa complessiva per ciascuna dottoressa pari ad € 255,58; 

 
ATTESO che la partecipazione alla cerimonia e il conseguente rimborso delle spese sostenute 

sono stati autorizzati dal Direttore Generale ASL Medio Campidano, Dott. Giorgio Carboni; 

 
RITENUTO di dover costituire il budget per il rimborso delle spese sostenute per la partecipazione 

alla succitata cerimonia per un importo totale pari ad € 511,16 iva compresa; 

 

PROPONE L’ADOZIONE DELLA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

1. DI COSTITUIRE  il budget per il rimborso delle spese effettuate per la partecipazione alla 

succitata cerimonia per un importo totale pari ad € 511,16 iva compresa; 

 

2. DI STABILIRE che l'onere derivante dal presente provvedimento, quantificato in 

complessivi € 511,16 iva compresa, verrà registrato sul bilancio dell'esercizio 2024 e 

finanziato come di seguito rappresentato: 

 

Anno 

Ufficio 

Autorizzativo 

Macro 

autorizzazio

ne sub 

 

Conto di costo Importo 

IVA 22% 

compresa 

2024 ASSL6 1 113 

A506030401  -   

Costi per altri servizi 

non sanitari 
€ 511,16 

 

 

3. DI AUTORIZZARE il Servizio Bilancio alla liquidazione della somma totale pari a € 511,16 a 

favore dei beneficiari indicati nel prospetto allegato; 

4. DI TRASMETTERE il presente provvedimento ai competenti uffici per la pubblicazione 

nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 6 del Medio Campidano. 

 

IL DIRETTORE DELLA S.C. ACQUISTI 

Dott.ssa Sandra Olla 

(firma apposta sul frontespizio) 

 

 

 

 

 

 

602838GALITZIA
Matita

602838GALITZIA
Font monospazio
DETERMINA



                                                  

 

  

 

Pagina  4 di 5   

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) NESSUNO 

 

 

 
 

 

Si attesta che la presente deliberazione  viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

 dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 6 del Medio Campidano 

 dal ______________ al _______________ 

 

 

Il Responsabile della Pubblicazione o suo delegato 

 
_______________________________ 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

602838GALITZIA
Font monospazio
29/01/2024                

602838GALITZIA
Font monospazio
13/02/2024



                                                  

 

  

 

Pagina  5 di 5   

BENEFICIARIO IBAN IMPORTO 

PAGLIARA  LOREDANA IT63I0310404805000000130062 € 255,58 

ARIU MANUELA IT02Q0306904852013291060434 € 255,58 

 


		2024-01-24T11:36:56+0100
	PITTAU EMANUELE


		2024-01-24T17:33:25+0100
	SANDRA OLLA


		2024-01-29T10:41:03+0100
	GALITZIA NICOLA




